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Øjenskyl - på den rigtige måde! 
Når et øje skades af stænk eller andre hændelser, har du brug for 
øjeblikkelig effektiv førstehjælpsbehandling. 

Anvendelsesområder 
Sterisol Eye Wash er et beroligende supplement til permanente 
øjenskyllestationer. Det er ideelt til mobile arbejdspladser, i 
køretøjer, både, midlertidige bygninger osv. Det er nemt at fjerne 
flaskerne fra vægbeslaget og bruge dem til kontinuerlig skylning på 
vej til lægen eller en permanent øjenskyllestation. Når en flaske er 
åbnet, skal den bruges straks og derefter kasseres. Udskiftes med en 
uåbnet flaske! Sørg for, at du har tilstrækkelige reserveflasker på 
lager til opfyldning efter behov! 

Positionering 
Øjenskyllesystemet skal placeres i umiddelbar nærhed af 
højrisikoprojekter. Det er vigtigt, at ruten til øjeskylningen er fri for 
forhindringer. Den tilskadekomne skal selv kunne finde og få adgang 
til øjenskyllmidlet, måske uden at kunne se og  mens vedkommende 
har øjensmerter. 

Ved håndtering af alkaliske og andre ætsende stoffer skal et 
skyllesystem være tilgængeligt inden for armlængdeafstand. 

Sterisol Eye Wash er et af de sikreste og 
hurtigste produkter til rådighed: 

 Al væsken når øjet i en kontinuerlig og jævn 
strøm. 

 Én flaske holder i lang tid - 6 eller 12 minutters 
skylning. 

 Hurtig opstart - et fast slag med hånden på 
beskyttelseshætten bryder 
sikkerhedsforseglingen. 

 Let at bære - til skylning af skadede øjne under 
transport til permanente øjenskyllefaciliteter 
eller en læge. 

Brugervejledning 

Flasken skal hvile på en plan overflade. 
Giv et fast slag med din hånd på den 
grønne beskyttelseshætte. 

Fjern den grønne beskyttelseshætte. Åbn øjenlågene. Skyl med hovedet 
vippet baud. Flasken skal placeres, så 
skyllekoppen hjælper med at holde 
øjenlågene åbne. Væsken skal løbe af sig 
selv. 

Husk... 
Når et skadeligt stof er kommet ind i øjet, er tre ting særligt vigtige: 

Skylning skal begynde med det samme for at undgå forekomsten af alvorlig skade. Skyl 
kontinuerligt, selv når du flytter personen til permanente øjenskyllefaciliteter eller en læge. 

Skylning skal fortsættes i lang tid. Varigheden varierer afhængigt af det stof, der er 
kommet ind i øjet. Lad en læge bestemme, hvornår skylningen skal stoppes. Du bør derfor 
altid have en række ekstra flasker i reserve til skylning under transport. 

Ofte skal begge hænder være fri til at holde øjenlågene adskilt. Så ring efter hjælp hurtigt! 



  

Sterisol Eye Wash-holder – 0,5 liter 
Bærbart vægbeslag med to flasker og 
vægmonteret skilt. 

Sterisol Eye Wash-holder – 1 liter 
Bærbart vægbeslag med to flasker og 
vægmonteret skilt. 

Sterisol Eye Wash-holder – 0,5 eller 1 liter 
Engangsflaske, genopfyldning til vægbeslag. 

Sterisol Eye Wash - 5-pak 1 liter 
Bærbart vægbeslag med fem flasker 
og vægmonteret skilt. 

Sterisol Eye Rinse - 30 milliliter 
Til bortskylning af snavs i øjet. 12 flasker leveret i en monteringsvenlig 
vægdispenser. Indeholder 0,9 % isotonisk natriumchloridopløsning. 

EYEWASH 

BANK! 
Med et hårdt 

slag,  
på en jævn 
overflade. 

FJERN! 
Tag låget af. 

SKYL! 
Væsken 

skal flyde af 
sig selv. 

Søg læge! Bortskaf ubrugt væske. 

Genbruges som plastaffald. 

Opbevaringstemperatur: 5-35°C 
Isotonisk natriumchloridopløsning: 0,9% 
Indhold: 1L 

Sterisol AB 
Kronängsg 3 • 59230 Vadstena 

Sweden • +46 143 768 68 
www.sterisol.se 

Symbolforklaring 
Etiketten på Sterisol Eye Wash viser de symboler, der er fastsat 
i EU-direktivet. Her er forklaringer på symbolerne: 

Steriliseret med damp eller tørvarme. 

Opfylder kravene i EU-direktivet om medicinsk udstyr. 

Identifikationsnummer for bemyndiget organ (2460 Presafe) 

Kun til engangsbrug. 

Efterfulgt af en figur, der angiver produktpartiets nummer. 

Fremstillingsdato. Angivet med fire cifre for årstallet og to for 
måned og dag. For eksempel 2016-06-02. 

Mindst holdbar til. Kun angivet med årstal og måned. 
Eksempel: 2016-05. 

Fabrikant 

Produktfakta 
Indhold: 0,5 eller 1 liter steril isotonisk saltopløsning 
(0,9 %). Tømningstiden er ca. 6 eller 12 minutter. 

Levetid: Væsken har en levetid på 40 måneder i en 
uåbnet flaske. En "mindst holdbar til-dato" er tydeligt 
trykt på hver flaske. Efter denne dato skal flaskerne 
ombyttes hos Sterisol AB for at sikre, at indholdet er 
egnet til øjenskylning. Sterisol overvåger denne dato, 
hvis købet er registreret på Sterisols hjemmeside 

CE-mærkning: Sterisol Eye Wash har CE-mærket på 
etiketten. Det betyder, at det opfylder kravene i EU-
direktivet til fremstilling af medicinsk udstyr. 
Øjenskyllemidlet er kategoriseret i klasse 1, sterilt og er 
derfor blevet gennemgået af et tredjepartsorgan -  
i dette tilfælde 2460, som er Presafe. 

Husk at arbejde forebyggende! 
Når øjeskyllesystemet placeres, skal der tages hensyn til de lokale forhold. 
Hvor er de fleste højrisikoprojekter? Hvad er den hurtigste vej til øjenskyl? 
Det er også vigtigt at oplagre de stoffer, du arbejder med. På den sidste side 
kan du finde nogle eksempler på stoffer, der kan føre til alvorlig skade ved 
øjenkontakt. 

Koncentreret stråle i ca. 6 minutter (med 0,5 liter) eller 12 minutter  
(med 1 liter) pr. flaske. Hele indholdet af flasken når øjet for effektiv skylning. 
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Behandling: 
Skader fra alkaliske stoffer 
Når alkaliske stoffer - som lud, kaustisk soda, ammoniak, aminer, ubleget kalk eller opvaskemiddel - kommer i øjnene, kan der let opstå 
alvorlige skader. Disse stoffer trænger hurtigt ind i øjet. Nogle alkalier, såsom ammoniak, er blevet fundet i øjet efter blot 25 sekunder. 
Uden hurtig skylning kan skaderne være omfattende og kan føre til tab af synet. Øjenskylleanordningen skal derfor være tilgængelig inden 
for armslængdeafstand, og det skal være muligt at tage den med patienten på turen til lægen. 

Handling: 

• Skyl straks øjet og fortsæt med at gøre det under transporten til hospitalet 

• Hold øjenlågene godt adskilt under skylning 

• Lad en læge bestemme, hvornår skylningen skal stoppe. 

Skader fra syrer og andre irriterende stoffer 
Syresprøjt i øjet medfører en risiko for ætsende forbrændinger og ardannelse med synsnedsættelse som følge heraf. Syre påvirker 
hornhindealbuminet. Dette koagulerer, og der dannes en beskyttende barriere. Barrieren forsinker syrens gennemtrængning i øjet, 
men øjeblikkelig skylning af øjet er nødvendigt. 

Handling: 

• Skyl straks øjet og fortsæt med at gøre det under transporten til hospitalet 

• Hold øjenlågene godt adskilt under skylning 

• Lad en læge bestemme, hvornår skylningen skal stoppe. 

Mekaniske skader 
Mekaniske skader skyldes primært fremmedlegemer som støv, partikler og snavs. For eksempel kan metalpartikler producere en stikkende 
følelse, smerte og ardannelse, med en vis synsforringelse som følge heraf. 

Handling: 

• Skyl straks øjet, indtil fremmedlegemet er væk. 

• Hold øjenlågene godt adskilt under skylning 

• Søg læge, hvis smerte eller irritation fortsætter 

Sterisol AB, Box 149, 592 23 Vadstena, Sverige 
Tlf.: +46 (0) 143 768 68 Fax: +46 (0) 143 136 09 
E-mail: info@sterisol.se 
www.sterisol.se 
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